Руководителям органов
местного самоуправJIения,
осуществляющих полЕомочиrI
в сфере образования

МИНИСТЕРСТВО
оБрАзовАния и IIА},ки

ЛСТРАХАНСКОЙ ОБ,,IЛСТИ

Адмиралтейская ул., д. 2l,
г. Астахдъ, 414000

Тел.: (85l2) 52-З'7 -26, 52-37 -2З
Тоl./факс (8512) 52-40-74

www.minobrastгobl,гu
e-mail: miпоЬт@аstrоЬl.ru

\cSb(A. t\ лъ

от

уважаемые коллеги!

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 апреля 2018 г. N 456 ((О внесении изменения в
постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г.
J\Ъ 1l77>> (далее - Постановление) требования пункта 3 Правил
организованной перевозки группы детей автобусами, в части, касающейся
требованиЙ к году выпуска автобуса, подлежат применению:

- в отношении автобусов категории М2, используемых для
организованных перевозок групп детей с 1 апреля 2019 г.;

- в отношении автобусов категории М3, используемых для
организованных перевозок групп детей с 1 октября 2019 г.

Также с 01.07.20l8 вступает в силу абз. 5 пп, <б> п. 2 Постановления:
<При организованной перевозке группы детей при движении автобуса на его
крыше или над ней должен быть включен маячок желтого или оранжевого
цвета).

В.А. Гчтман

Руководителям
общеобразовательных
организаций,
находящихся в ведении
министерства образования и
науки Астраханской области

На Ns

*
N
tjf
со
оо

!.В. Золотайкин
52-з7 -31

о5 _ sl6q

Министр